
UCHWAŁA NR XXXVII/268/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sławno a 
Gminą Postomino w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stary Kraków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 
r. poz. 2028) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sławno a Gminą 
Postomino w zakresie powierzenia Gminie Postomino zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę z 
wykorzystaniem urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy Sławno dla mieszkańców 
miejscowości Stary Kraków. 

§ 2. Treść projektu Porozumienia Międzygminnego z Gminą Postomino stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A582747-019F-41CE-8A24-4E807D7B99C0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/268/2021 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
w sprawie przejęcia przez Gminę Postomino od Gminy Sławno zadań w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stary Kraków, Gmina Sławno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 
zawarto w dniu ..……….. r. porozumienie międzygminne pomiędzy: 

Gminą Sławno z siedzibą ul. M. Skłodowskiej-Curie 9, 76-100 Sławno, NIP: 4990523666, 
reprezentowaną przez: Ryszarda Stachowiaka – Wójta Gminy Sławno 

przy kontrasygnacie Renaty Litwin – Skarbnika Gminy 

a, 

Gminą Postomino z siedzibą Postomino 30, 76-113 Postomino, NIP: 4990424533, reprezentowaną 
przez: Janusza Bojkowskiego – Wójta Gminy Postomino 

przy kontrasygnacie Dorota Bałukonis – Skarbnika Gminy. 

Strony w celu wspólnego wykonania przez Gminę Sławno i Gminę Postomino zadań z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stary Kraków położonego na terenie Gminy 
Sławno, zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina Sławno oraz Gmina Postomino postanawiają wspólnie prowadzić zadania z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stary Kraków położonego na terenie 
administracyjnym Gminy Sławno. 

2. W ramach porozumienia Gmina Postomino przejmie zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
mieszkańców miejscowości Stary Kraków. 

3. Zadania o których  mowa w ust. 1, polegające na realizacji praw i obowiązków określonych w ustawie z 
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 
2020 r. poz. 2028), przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych, będą realizowane, 
przez Gminę Postomino z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących własność Gminy Sławno 

§ 2. Zadania związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę mieszkańców miejscowości Stary Kraków  
objęte porozumieniem wykonywane będą na podstawie obowiązującego „Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Postomino”, obejmując m.in. następujące czynności: 

1) administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja sieci wodociągowej oraz urządzeń wodociągowych, 
stanowiących własność Gminy Sławno, 

2) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) zapewnienie dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny, 

4) niezwłoczne usuwanie awarii ujęć wody oraz infrastruktury wodociągowej niewymagających nakładów 
inwestycyjnych (zakupu środków trwałych), stanowiących własność Gminy Sławno. 

§ 3. 1. Pobieranie opłaty za wodę od odbiorców w miejscowości Stary Kraków stanowią dochód Gminnego 
Przedsiębiorstwa  Komunalne Sp. z o.o. w Postominie, realizując zadania własne Gminy Sławno.  

2. Cena za dostawę wody ustalana będzie na podstawie stawek określonych w taryfie, zatwierdzonej przez 
organ regulacyjny, w trybie i na zasadach określonych w przepisach ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A582747-019F-41CE-8A24-4E807D7B99C0. Uchwalony Strona 1



3. Podstawą obciążenia odbiorców wody z Gminy Sławno należnościami za usługi świadczone przez 
Przedsiębiorstwo będzie odczyt wodomierzy i wystawione faktury. 

4. Sposób rozliczania i wystawiania faktur opisany jest w obowiązującym „Regulaminie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Postomino”. 

§ 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia Międzygminnego wymagają formy przewidzianej dla 
jego zawarcia. 

§ 5. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.  

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ……………... 2021 r., i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

3. Rozwiązanie Porozumienia lub zmiana jego treści może nastąpić na podstawie uchwały Rady Gminy. 

4. Rozwiązanie Porozumienia może nastąpić w wyniku oświadczenia jednej ze stron z zastrzeżeniem 3 
miesięcznego okresu wypowiedzenia, które rozpoczyna swój bieg ze skutkiem na koniec miesiąca. 

5. Strony mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania Porozumienia. 

§ 6. Porozumienie sporządzone zostało w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla 
każdej ze Stron. 

………………………………….    …………………………………. 

       GMINA SŁAWNO                                                            GMINA POSTOMINO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A582747-019F-41CE-8A24-4E807D7B99C0. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 6


